

Dodatek č.1 k realizační smlouvě č. 2024/0858/ODaS ze dne 25.10.2024

Objednatel: Statutární město Kladno
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 01 Kladno
zastoupené Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna
IČ: 00234516
DIČ: CZ00234516
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: Společnost „STRABAG, AVE: Údržba komunikací Kladno“
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
zastoupený: Ing. Martina Olexová, ekonomický vedoucí oblasti
David Müller, vedoucí odd. přípravy a kalkulací
Zmocněnci dle plné moci ze dne 23.2. 2024
IČ: 608 38 744
DIČ: CZ60838744
(dále jen „zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jen „Smluvní strana“).

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

Preamble

Objednatel jakožto zadavatel minitendru s názvem: „Rekonstrukce komunikace v ul. Zádušní“, dle Rámcové dohody o dílo č. 2022/0800/ODaS uzavřeli se zhotovitelem dne 25.10.2024 realizační Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) jakožto vítězným uchazečem o výše uvedený minitendr.

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). Předmětem tohoto Dodatku je provedení víceprací a méněprací nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla.

Potřeba provedení víceprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle Smlouvy.

Dokument je podepsán elektronickým podpisem
Podpisující: [redacted]
Organizace: Statutární město Kladno
Seriové č. cert: 23511485
Vydavatel cert: PostSignum Qualified CA 4
Datum a čas: 03.07.2025 08:23:34

I.

Ustanovení čl. II. Předmět smlouvy, odst. 2. se rozšiřuje o nový pododstavec 2.1, který zní:

„2.1 Zhotovitel provede dodatečné stavební práce – vícepráce blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.

II.

Ustanovení čl. III. Cena za dílo, odst.1. Smlouvy se mění následovně:

Cena bez DPH: 16 011 110,58 Kč

Výše DPH: 21 %

DPH: 3 362 333,22 Kč

Cena včetně DPH: 19 373 443,81 Kč

DPH je stanoveno ve výši a sazbě dle příslušného právního předpisu, platného v době podpisu této smlouvy.

III.

V článku XI. Závěrečná ujednání smlouvy se odst.11. doplňuje takto: „Příloha č. 3: Změnový list č. 1"

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

3. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

4. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.

6. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani Smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.

7. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha – Změnový list č. 1.

V Kladně dle elektronického časového razítka

Za objednatele:

Statutární město Kladno

elektronicky podepsáno

Mgr. Milan Volf

primátor

V Kladně dle elektronického časového razítka

Za zhotovitele:

Společnost „STRABAG, AVE: Údržba komunikací Kladno“

Ing.
Martina
Olexová

Digitálně podepsal
[redacted]
Datum: 2025.06.30
08:14:09 +02'00'

Ing. Martina Olexová

Správce společnosti

David
Müller

Digitálně podepsal
David Müller
Datum: 2025.06.30
07:55:22 +02'00'

David Müller

Správce společnosti

Ing. Milan
Plachý

Digitálně podepsal
Ing. Milan Plachý
Datum: 2025.06.30 07:35:01
+02'00'

Název stavby: Rekonstrukce komunikace v ul. Zálušní							Změnový list č.1					
Příloha k dodatku č.1 SOD č. 2024/0858/ODaS							Částka a výměra díla smlouvy		Skutečný provedený stav		Rozdíl a odpůčty	
Č	Kód	Zkrácený popis	Mj.	Jednot.			Množství		Množství		Množství	
				cena (Kč)	Celkem	cena (Kč)	Celkem	cena (Kč)	Celkem	cena (Kč)	Celkem	
Odpůčet položek dle SoD												
23	15	Úprava plátně se zhuštěním v horních do třídy 4	m ²	4 642,60	49,42	229 447,18	4 573,32	49,42	226 013,47	-69,48	48,42	-3 433,70
7	85	Podkladní vrstvy z mechanicky zpevněného kamenného (MZK) loutčité vrstvy 10 cm se zhuštěním	m ²	2 807,15	192,88	541 443,09	2 521,80	192,88	486 404,78	-265,35	190,68	-56 938,31
9	69	Podkladní vrstvy loutčité vrstvy 10 cm se zhuštěním - betonová směs KSC	m ²	405,65	321,08	89 238,94	343,65	321,08	76 016,36	-59,80	221,08	-3 220,98
10	70	Podkladní vrstvy ze každé třídy 1 cm loutčité vrstvy se zhuštěním - betonová směs KSC	m ²	2 421,30	45,07	109 155,03	2 063,10	45,07	92 983,92	-356,80	45,07	-16 171,12
26	63	Obnova betonové silnice 15/15/100 (zrušena) do betonového lože do betonu C20/25	bm	117,00	1 231,57	144 093,69	99,10	1 231,57	72 785,79	-57,90	1 231,57	-71 307,90
27	85	Obnova betonová silnice 15/25/100 do betonového lože do betonu C20/25	bm	166,00	1 366,73	226 877,18	160,30	1 366,73	219 089,82	-6,70	1 366,73	-7 790,36
28	87	Obnova betonová zatrubení 5/20/100 do betonového lože do betonu C20/25	bm	25,00	1 155,51	28 887,75	19,50	1 155,51	21 376,94	-6,50	1 155,51	-7 510,82
29	90	Obnova žulová plněná OP 1 32/24 hrubě opracovaná	bm	78,00	1 381,08	107 724,24	0,90	1 381,08	0,00	-78,00	1 381,08	-167 724,24
30	91	Obnova žulová plněná OP 3 25/20 hrubě opracovaná	bm	577,00	1 873,35	1 080 624,95	554,70	1 873,35	1 039 147,28	-22,50	1 873,35	-41 775,71
32	95	Pokládka, včetně dodání materiálu a zásovy - zámková dlažba II. 6 cm	m ²	469,00	1 200,54	561 852,72	436,20	1 200,54	523 675,55	-31,80	1 200,54	-38 177,17
34	97	Pokládka, včetně dodání materiálu a zásovy - kosačka velká žulová výška 6-12 cm (dlažební kosačka měla s rozměrem do 8/12, zahrnuje nepřesnosti rozměr 8/10, výška je tužší cca 10cm, šířka 5,5m2 a objem cca 2730m3)	m ²	756,00	2 249,19	1 709 387,64	872,30	2 249,19	1 512 130,44	-83,70	2 249,19	-188 257,20
37	116	Výřková oprava šouprů s použitím nové armatury	ks	15,00	4 454,40	66 816,00	12,80	4 454,40	53 452,69	-3,00	4 454,40	-13 363,20
42	127	Rozprostření omítky 0 vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m ²	110,00	152,75	16 802,50	0,00	152,75	0,00	-110,00	152,75	-16 802,50
43	128	Zalutování parkovacího trávniku výševem pucíků do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:2	m ²	110,00	76,02	8 362,20	0,00	76,02	0,00	-110,00	76,02	-8 362,20
44	129	Podkalka osivo směs travní parková	kg	3,20	649,52	1 428,94	0,00	649,52	0,00	-2,20	649,52	-1 428,94
45	130	Doplnění zeminy nebo sužování na travních plochách 0 50 mm rovina a ve svahu do 1:1	m ²	110,00	639,40	70 334,00	0,00	639,40	0,00	-110,00	639,40	-70 334,00
											-660 917,95	
Připóčet položek dle SoD												
22	14	Odkopový nezapažený prosklize v horních třídách 4, včetně naložení výkopu, odvazu na skládku a uložení	m ³	527,80	1 701,46	1 698 126,35	802,09	1 701,46	1 466 803,14	234,29	1 701,46	308 626,56
14	22	ACO11 loutčité vrstvy 4cm - (nad 500 m2 - souvislá údržba)	m ²	2 904,00	286,56	832 130,24	3 055,20	286,56	875 498,11	151,20	286,56	43 327,87
15	26	ACL16 loutčité vrstvy 5cm - (nad 500 m2 - souvislá údržba)	m ²	2 474,00	207,48	513 365,52	2 521,80	207,48	523 223,05	47,80	207,48	9 917,54
16	30	ACP16 loutčité vrstvy 5cm - (nad 500 m2 - souvislá údržba)	m ²	2 904,00	237,02	688 306,88	3 055,20	237,02	724 143,50	151,20	237,02	35 837,42
17	41	Spojovací postřik asfaltové emulze v množství 0,5kg/m2 (odřezované vrstvy) - (nad 500 m2 - souvislá údržba)	m ²	5 379,00	29,36	157 868,88	5 728,20	29,36	169 170,95	300,20	29,36	10 261,87
5	56	Podkladní vrstvy ze šlekovitých SDA loutčité vrstvy 5 cm se zhuštěním	m ²	1 381,15	63,52	87 730,65	1 621,50	63,52	102 997,69	240,35	63,52	15 267,03
6	57	Podkladní vrstvy ze šlekovitých SDA loutčité vrstvy 10 cm se zhuštěním	m ²	12 546,00	158,01	2 107 897,47	13 531,65	158,01	2 273 452,52	965,15	158,01	165 015,05
8	86	Podkladní vrstvy z mechanicky zpevněného kamenného (MZK) za každý třídy 1 cm loutčité vrstvy se zhuštěním	m ²	22 457,20	34,56	776 120,83	23 200,56	34,56	801 811,35	743,36	34,56	25 690,52
35	96	Pokládka, včetně dodání materiálu a zásovy - zámková dlažba "šlepeká" - červená 28x10x6cm	m ²	32,00	1 512,76	48 408,32	63,60	1 512,76	96 514,09	31,80	1 512,76	48 105,77
35	114	Zhotovení nové úkři vpustí, včetně napojení na kanalizaci v podmínkách slávnostních úprav do hloubky 1,5 m a délky napojení do 3m	ks	10,00	23 020,61	230 206,10	12,00	23 020,61	276 247,32	2,80	23 020,61	46 041,22
											798 610,86	
Položky rozpočtu neobsažené v SoD												
71		Odstavěná a pokládka geometrie z povypovolení s geotextil min 50 kN/m	m ²	0,00	236,74	0,00	159,30	236,74	38 031,28	159,30	236,74	38 931,28
100		Oprava výtluku v dlažbě křivky, včetně rozestavení dlažby, doplnění podkladu, zpětného zadlaždění, odvozu a skládování - chodníková mozaika, zámková dlažba II. 6 cm	m ²	0,00	971,36	0,00	60,10	971,36	58 378,74	60,10	971,36	58 378,74
101		Oprava výtluku v dlažbě křivky, včetně rozestavení dlažby, doplnění podkladu, zpětného zadlaždění, odvozu a skládování, zámková dlažba II. 6 cm	m ²	0,00	848,02	0,00	83,00	848,02	70 385,66	83,00	848,02	70 385,66
108		Oprava výtluku v dlažbě křivky, včetně rozestavení dlažby, doplnění podkladu, zpětného zadlaždění, odvozu a skládování - žulová dlažba, výška do 10 cm	m ²	0,00	1 811,83	0,00	96,90	1 811,83	175 546,95	96,90	1 811,83	175 546,95
											342 342,63	
Cena díla bez DPH dle Smlouvy o dílo č. 2024/0858/ODaS							15 531 075,05		Rozdíl a odpůčty bez DPH		480 035,53	
DPH 21%							3 261 525,76		DPH 21%		100 807,46	

Cena díla včetně DPH (v Kč)	18 792 600,81	Rozdíl včetně DPH	580 843,00
-----------------------------	---------------	-------------------	------------

Cena díla ve znění dodatku č.1	16 011 110,58 Kč
DPH 21%	3 362 333,22 Kč
Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH	19 373 443,81 Kč

Zhotovitel/ dodavatel:

Firma	Podpis	Datum
STRABAG a.s. a AVE Kladno s.r.o. jako společníci společnosti: "Strabag, AVE: Údržba komunikací Kladno" podepisuje dle dodatku č. 1, čl. II, bodu 2.1. písm. d) ke smlouvě o společnosti ze dne 21. 2. 2022 vedoucí účastník STRABAG a.s.		

Schválí:

Objednatel / investor	Podpis	Datum
STATUTÁRNÍ MĚSTO Kladno		